ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в Положение об осуществлении мероприятий по организации питания обучающихся в образовательных организациях Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 25.08.2015 № 650

	В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Приморского края от 23.11.2018 № 388-КЗ «Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», от 13.08.2013 № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», руководствуясь   Уставом Ханкайского муниципального округа,

	Дума Ханкайского муниципального округа

	РЕШИЛА:

	1. Внести в Положение об осуществлении мероприятий по организации питания обучающихся в образовательных организациях Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 25.08.2015 № 650 в редакции решения Думы Ханкайского муниципального района от 28.01.2020 № 559), следующие изменения:
1)  В наименовании Положения и пунктах 1.1, 1.2,4  слово «района» заменить словом «округа»;

2) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1 целями регулирования настоящего Положения является установление единого порядка организации и предоставления питания, создание условий для совершенствования и повышения эффективности обслуживания питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях Ханкайского муниципального округа»;
3) пункт 3.17 изложить в следующей редакции:
«3.17 для правильности и своевременности расчета с Организацией питания, ответственный за организацию питания в образовательной организации
до 5 числа, месяца следующего за отчетным, готовит утверждаемый руководителем образовательной организации отчет за предыдущий месяц, о фактически отпущенном питании и предоставляет его в Муниципальное казённое учреждение «Служба обеспечения деятельности муниципальных образовательных учреждений Ханкайского муниципального округа» Приморского края».

4) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1 к полномочиям Думы Ханкайского муниципального округа относится утверждение объемов финансирования затрат на организацию питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях».

5) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2 к полномочиям Администрации Ханкайского муниципального округа относится:

- содержание находящихся в зданиях образовательных организаций помещений для питания, обучающихся, в пределах средств, предусмотренных решением Думы Ханкайского муниципального округа о местном бюджете на соответствующий финансовый год на обеспечение содержания зданий образовательных организаций. Организациям питания безвозмездно предоставляется электроэнергия, холодная и горячая вода, канализация, отопление, вывоз твердых бытовых отходов и уборка территории образовательной организации для организации питания, данные расходы включаются в состав затрат на содержание имущества;

- определение предельной наценки для организации питания осуществляющей питание обучающихся, в муниципальных образовательных организациях, исходя из фактических затрат на приобретение, доставку, производство и реализацию продукции, прибыли».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа                                                                       А.К. Вдовина